
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования городского округа Верхотурский»

ПРИКАЗ

4  & /Р № JSO

г. Верхотурье

Об утверждении результатов школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 года 

на территории городского округа Верхотурскии

На основании Распоряжения Администрации городского округа 
Верхотурский от 22.10.2020 г. №305 «О порядке определения проходных 
баллов на муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников в 
2020/2021 учебном году на территории городского округа Верхотурский», 
приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской 
области от 01.09.2020 г. №664 -  Д «Об организации и проведении школьного, 
этапа Всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2020/2021 учебном году», планом работы Управления образования 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» 
(Приложение №1);
2. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Математика» (Приложение №2);
3. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Литература» (Приложение №3);
4. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Химия» (Приложение №4);
5. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Информатика» (Приложение №5);
6. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Биология» (Приложение №6);
7. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Русский язык» (Приложение №7);
8. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Обществознание» (Приложение №8);



9. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «Технология» (Приложение №9);
10. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «История» (Приложение №10);
11. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «Физика» (Приложение №11);
12. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «География» (Приложение №12);
13. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «Английский язык», «Французский язык» 
(Приложение №13).
14. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «Физическая культура» (Приложение №14).
15. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
обучающихся (законных представителей) результаты олимпиады по 
предметам.
16. Документоведу МКУ «Управление образования городского округа 
Верхотурский» довести данный приказ до заинтересованных лиц
17. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника С.А. Ворошилова

Согласовано:
Юрисконсульт К.О. Кинареева

дата подпись



 

 

Приложение №1 

Рейтинг победителей и призеров Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности»   

№  ФИО Школа  Кл. Статус  

1 Васянин Данил Владимирович МАОУ «СОШ № 46» 5 Победитель 

2 Григорьева Ирина Федоровна МАОУ «ООШ №2» 5 Победитель 

3 Кудымова Дарья Алексеевна МАОУ «ООШ №2» 6 Победитель 

4 Дегтярева Анна Дмитриевна МАОУ «ООШ №2» 6 Призёр 

5 Климова Светлана Сергеевна МАОУ «ООШ №2» 6 Призёр 

6 Волкова Екатерина Кирилловна МАОУ «ООШ №2» 6 Призёр 

7 Морозов Егор Александрович МАОУ «ООШ №2» 6 Призёр 

8 Стасько Виктория Александровна МАОУ «ООШ №2» 6 Призёр 

9 Тунгусков Александр Дмитриевич ГБОУ СО «СОШ № 2» 6 Призёр 

10 Попова Софья Андреевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

7 Победитель 

 

11 Иванова Ярослава Сергеевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

7 Призёр 

 

12 Разумова Евгения Александровна МКОУ «Кордюковская СОШ» 8 Победитель 

13 Кулигина Юлия Валерьевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 8 Призёр 

14 Соломчак Семен Дмитриевич МКОУ «Кордюковская СОШ» 8 Призёр 

15 Шиков Денис Михайлович МКОУ «Дерябинская СОШ» 8 Победитель 

16 Золотарева Екатерина Андреевна 

 

Филиал МКОУ «Кордюковская 

СОШ» - «СОШ №31» 

8 Победитель 

 

17 Петров Степан Александрович МАОУ «СОШ № 46» 8 Победитель 

18 Рублева Яна Константиновна МАОУ «ООШ №2» 9 Победитель 

19 Тупицин Олег Анатольевич МКОУ «Кордюковская СОШ» 9 Победитель 

20 Коваленко Светлана Юрьевна МАОУ «ООШ №2» 9 Победитель 

21 Касинец Илья Анатольевич МАОУ «СОШ № 46» 9 Победитель 

22 Симонова Полина Алексеевна МАОУ «СОШ № 46» 9 Призёр 

23 Ефимов Максим Константинович МКОУ «Кордюковская СОШ» 10 Победитель 

24 Лаптев Эдуард Олегович МКОУ «Дерябинская СОШ» 10 Победитель 

25 Мармолюк Михаил 

Александрович 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 

 

10 Призёр 

 

26 Смирнов Михаил Михайлович МКОУ «Кордюковская СОШ» 10 Призёр 

27 Петрова Елена Александровна МАОУ «СОШ № 46» 10 Призёр 

28 Шулепова Марина Вадимовна ГБОУ СО «СОШ № 2» 11 Победитель 

29 Репина Карина Романовна ГБОУ СО «СОШ № 2» 11 Призёр 

30 Кордюкова Влада Вячеславовна МКОУ «Кордюковская СОШ» 11 Победитель 

31 Роньшин Кирилл Николаевич МКОУ «Кордюковская СОШ» 11 Победитель 

32 Кислухин Юрий Александрович МКОУ «Кордюковская СОШ» 11 Призёр 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

Рейтинг победителей и призеров Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году по предмету «Математика»   

№  ФИО Школа  Кл. Статус  

1 Дерябин Тимур Антонович МКОУ «Дерябинская СОШ» 4 Победитель 

2 Кыкина Татьяна Сергеевна МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 4 Победитель 

3 Михалева Дарья Олеговна МАОУ «Пролетарская СОШ» 4 Победитель 

4 Морозова Юлия Сергеевна МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 4 Победитель 

5 Тупицына Аврора Артемовна МКОУ «Дерябинская СОШ» 4 Победитель 

6 Безруков Ярослав 

Владимирович 

МАОУ «СОШ № 46» 

 

4 Победитель 

 

7 Денисова Анастасия 

Владимировна 

МКОУ «Прокоп - Салдинская 

СОШ» 

4 Победитель 

 

8 Заплатин Роман Андреевич МАОУ «СОШ № 46» 4 Победитель 

9 Кострюкова Полина Ивановна МАОУ «СОШ № 46» 4 Победитель 

10 

Кутькина Юлия Алексеевна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

4 Победитель 

 

11 Лаптева Ксения Федоровна МКОУ «Дерябинская СОШ» 4 Призёр 

12 Мамаев Ренат Равильевич МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 4 Призёр 

13 

Микишева Софья Евгеньевна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

4 Победитель 

 

14 Падерин Егор Викторович МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

15 Пальок Степан Сергеевич МКОУ «Дерябинская СОШ» 4 Призёр 

16 Стадник Вероника Дмитриевна МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

17 Хохлов Артём Денисович МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

18 Храмцов Дмитрий 

Александрович 

МАОУ «СОШ № 46» 

 

4 Призёр 

 

19 Чечулин Александр 

Константинович 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

4 Победитель 

 

20 Желвакова Софья 

Александровна 

ГБОУ СО «СОШ № 2» 

 

4 Победитель 

 

21 Крекнина Карина Павловна МАОУ «ООШ №2» 4 Победитель 

22 Ардашов Марк Вячеславович ГБОУ СО «СОШ № 2» 4 Призёр 

23 Гладких Варвара Сергеевна МАОУ «ООШ №2» 4 Призёр 

24 Екимов Николай Андреевич ГБОУ СО «СОШ № 2» 4 Призёр 

25 Закомалдин Платон Олегович МАОУ «ООШ №2» 4 Призёр 

26 Крюкова Ксения Викторовна МКОУ «Красногорская СОШ» 4 Победитель 

27 Курманов Никита Андреевич ГБОУ СО «СОШ № 2» 4 Призёр 

28 Ладыгина Екатерина 

Дмитриевна 

ГБОУ СО «СОШ № 2» 

 

4 Призёр 

 

29 Селиверстов Савелий 

Романович 

ГБОУ СО «СОШ № 2» 

 

4 Призёр 

 

30 Слепенков Демьян 

Александрович 

МАОУ «Пролетарская СОШ» 

 

4 Призёр 

 

31 Сунцов Клим Николаевич ГБОУ СО «СОШ № 2» 4 Призёр 

32 Тупицын Богдан Сергеевич ГБОУ СО «СОШ № 2» 4 Призёр 

33 Некрасова Анна Алексеевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

4 Призёр 

 

34 Бабаева Амина Ахмедовна МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

35 Глинских Евгений Валерьевич МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

36 Даниленко Елена Сергеевна МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

37 Журавлёв Артём Дмитриевич МАОУ «Пролетарская СОШ» 4 Призёр 



 

 

38 Захарова Ольга Олеговна МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

39 Зыкова Антонина Сергеевна МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

40 Мутт Сергей Андреевич МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

41 Наталевич Матвей Леонидович МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

42 Пахалуева Елизавета Андреевна МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

43 Перин Иван Алексеевич МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

44 Репин Александр 

Александрович 

МАОУ «СОШ № 46» 

 

4 Призёр 

 

45 Токарев Тимофей Михайлович МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

46 Шамсутдинова Милана 

Сергеевна 

МАОУ «СОШ № 46» 

 

4 Призёр 

 

47 Глазунов Андрей Николаевич 

 

Филиал МКОУ «Кордюковская 

СОШ» - «СОШ №31» 

5 Победитель 

 

48 Лила Константин Янович МКОУ «Меркушинская ООШ» 5 Победитель 

49 Михайлова Дарья 

Александровна 

МАОУ «СОШ № 46» 

 

5 Победитель 

 

50 Смирнов Александр Андреевич МКОУ «Дерябинская СОШ» 5 Победитель 

51 Набатова Екатерина Сергеевна МАОУ «СОШ № 46» 5 Победитель 

52 Тупицын Матвей Сергеевич МКОУ «Кордюковская СОШ» 5 Победитель 

53 Кудымов Владимир Алексеевич МАОУ «ООШ №2» 5 Победитель 

54 Кривошеина Ирина 

Анатольевна 

МАОУ «СОШ № 46» 

 

5 Призёр 

 

55 Лихарев Кирилл Дмитриевич 

 

Филиал МКОУ «Кордюковская 

СОШ» - «СОШ №31» 

5 Призёр 

 

56 Калюжная Екатерина 

Михайловна 

МАОУ «СОШ № 46» 

 

5 Призёр 

 

57 Путимцева Екатерина 

Николаевна 

ГБОУ СО «СОШ № 2» 

 

5 Победитель 

 

58 Дерябин Тимофей Михайлович МКОУ «Дерябинская СОШ» 5 Призёр 

59 Таранов Ярослав Вячеславович 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

5 Победитель 

 

60 Григорьева Ирина Федоровна МАОУ «ООШ №2» 5 Призёр 

61 Золотарева Елизавета 

Андреевна 

Филиал МКОУ «Кордюковская 

СОШ» - «СОШ №31» 

6 Победитель 

 

62 Морозкова Алина Алексеевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Победитель 

63 Роньшина Ангелина 

Николаевна 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 

 

6 Победитель 

 

64 Шувалова Лада Андреевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Победитель 

65 Рагозина Кристина Романовна МКОУ «Дерябинская СОШ» 6 Победитель 

66 Волкова Ксения Алексеевна ГБОУ СО «СОШ № 2» 6 Победитель 

67 Пивоварова Надежда 

Михайловна 

МКОУ «Дерябинская СОШ» 

 

6 Призёр 

 

68 Бойко Иван Алексеевич ГБОУ СО «СОШ № 2» 6 Призёр 

69 Хасанов Владимир Маратович ГБОУ СО «СОШ № 2» 6 Призёр 

70 Вильчек Арина Сергеевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

6 Победитель 

 

71 Зырянова Екатерина Андреевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

6 Победитель 

 

72 Петухова Дарья Васильевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Призёр 

73 Хасанова Рената Ренатовна МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Призёр 

74 Бацура Варвара Денисовна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

6 Призёр 

 



 

 

75 Грунина Софья Антоновна МАОУ «СОШ № 46» 6 Победитель 

76 Дерябин Кирилл 

Александрович 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

6 Призёр 

 

77 Мингалев Сергей Алексеевич МАОУ «СОШ № 46» 6 Победитель 

78 Седнева Анастасия 

Александровна 

МАОУ «СОШ № 46» 

 

6 Победитель 

 

79 Соловьев Матвей Игоревич 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

6 Призёр 

 

80 Шармай Мария Сергеевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

6 Призёр 

 

81 Меликова Аниса Нарзуллоевна МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 6 Призёр 

82 Молдованова Валерия 

Вячеславовна 

МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 

 

6 Призёр 

 

83 Редькин Иван Александрович МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 6 Призёр 

84 Черемных Татьяна Сергеевна МКОУ «Красногорская СОШ» 6 Призёр 

85 Четверикова София Леонидовна ГБОУ СО «СОШ № 2» 6 Призёр 

86 Шалакова Ульяна Евгеньевна ГБОУ СО «СОШ № 2» 6 Призёр 

87 Дятлова Татьяна Игоревна МАОУ «СОШ № 46» 6 Призёр 

88 Рагозин Игорь Александрович МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Призёр 

89 Копылов Никита Юрьевич 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

7 Победитель 

 

90 Богданова Валерия Федоровна МКОУ «Дерябинская СОШ» 7 Победитель 

91 Проничев Константин 

Иванович 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

7 Призёр 

 

92 Вахонин Александр Павлович ГБОУ СО «СОШ №3» 8 Победитель 

93 Вовк Никита Владимирович ГБОУ СО «СОШ № 2» 8 Победитель 

94 Золотарева Екатерина 

Андреевна 

Филиал МКОУ «Кордюковская 

СОШ» - «СОШ №31» 

8 Победитель 

 

95 Селезнева Алина 

Александровна 

Филиал МКОУ «Кордюковская 

СОШ» - «СОШ №31» 

8 Призёр 

 

96 Мокерова Карина 

Александровна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

8 Победитель 

 

97 Богданов Анатолий 

Александрович 

ГБОУ СО «СОШ № 2» 

 

9 Победитель 

 

98 Постников Илья Сергеевич ГБОУ СО «СОШ № 2» 9 Победитель 

99 Вагин Артём Андреевич ГБОУ СО «СОШ № 2» 9 Призёр 

100 Дрюпина Евгения Игоревна 

 

Филиал МКОУ «Кордюковская 

СОШ» - «СОШ №31» 

9 Победитель 

 

101 Усеева Дарья Владимировна МАОУ «СОШ № 46» 9 Победитель 

102 Шестакова Полина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 46» 9 Победитель 

103 Симонова Полина Алексеевна МАОУ «СОШ № 46» 9 Призёр 

104 Стрельчук Денис Денисович ГБОУ СО «СОШ № 2» 9 Призёр 

105 Черепанова Виктория 

Николаевна 

ГБОУ СО «СОШ № 2» 

 

9 Призёр 

 

106 Баранова Мария Андреевна МАОУ «СОШ № 46» 9 Призёр 

107 Волкова Диана Сергеевна 

 

Филиал МКОУ «Кордюковская 

СОШ» - «СОШ №31» 

9 Призёр 

 

108 Кузьминых Ксения 

Владимировна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

9 Победитель 

 

109 Глазунов Алексей Сергеевич ГБОУ СО «СОШ № 2» 9 Призёр 

110 Глазунова Александра 

Александровна 

МАОУ «СОШ № 46» 

 

9 Призёр 

 



 

 

111 Малышева Альбина 

Александровна 

МАОУ «СОШ № 46» 

 

9 Призёр 

 

112 Гашева Алина Дмитриевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

9 Призёр 

 

113 Чухловина Анастасия 

Васильевна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

10 Победитель 

 

114 Кашина Маргарита Васильевна ГБОУ СО «СОШ № 2» 10 Победитель 

115 Булычев Никита Денисович 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

11 Победитель 

 

116 Мингалев Илья Игоревич 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

11 Призёр 

 

117 Шулепова Марина Вадимовна ГБОУ СО «СОШ № 2» 11 Победитель 

118 Богданова Анна Ивановна ГБОУ СО «СОШ № 2» 11 Призёр 

119 Мусаева Илаха Вагиф кызы ГБОУ СО «СОШ № 2» 11 Призёр 

120 Репина Карина Романовна ГБОУ СО «СОШ № 2» 11 Призёр 

121 Софронов Евгений Дмитриевич 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

11 Призёр 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3 

Рейтинг победителей и призеров Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году по предмету «Литература»   

№  ФИО Школа  Кл. Статус  

1 Григорьева Ирина Федоровна МАОУ «ООШ №2» 5 Победитель 

2 Чепкасова Мария Вадимовна МАОУ «ООШ №2» 5 Призёр 

3 Шурухнова Софья Николаевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

5 Победитель 

 

4 Дружинин Степан Михайлович 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

5 Призёр 

 

5 Зяблицева Екатерина 

Александровна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

5 Призёр 

 

6 МКОУ «Кордюковская СОШ» Шувалова Лада Андреевна 6 Победитель 

7 МКОУ «Кордюковская СОШ» Морозкова Алина Алексеевна 6 Призёр 

8 Воложанин Сергей Андреевич ГБОУ СО «СОШ №3» 7 Победитель 

9 Попова Злата Васильевна ГБОУ СО «СОШ №3» 7 Победитель 

10 Прокопьев Матвей Андреевич ГБОУ СО «СОШ №3» 7 Победитель 

11 Веселовская Лидия Эдуардовна ГБОУ СО «СОШ №3» 7 Призёр 

12 Маркелов Матвей Олегович ГБОУ СО «СОШ №3» 7 Призёр 

13 Разумова Евгения Александровна МКОУ «Кордюковская СОШ» 8 Победитель 

14 Кулябина Элина Алексеевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

8 Победитель 

 

15 Газимова Руслана Ивановна МКОУ «Кордюковская СОШ» 9 Призер 

16 Берестова Полина Андреевна ГБОУ СО «СОШ №3» 10 Победитель 

17 Алямкина Полина Сергеевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

10 Победитель 

 

18 Василенко Арсения 

Александровна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

10 Победитель 

 

19 Гайдеш Мария Андреевна ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

11 

 

Победитель 

 

 

 

 

Приложение №4 

Рейтинг победителей и призеров Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году по предмету «Химия»   

№  ФИО Школа  Кл. Статус  

1 Шаблиева Ксения Алексеевна МАОУ «Пролетарская СОШ» 9 Победитель 

2 Садыкова Диана Денисовна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

9 Победитель 

 

3 Быкова Екатерина Олеговна МАОУ «СОШ № 46» 9 Призёр 

4 Постникова Екатерина 

Алексеевна 

ГБОУ СО «СОШ №3» 

 

11 Победитель 

 

5 Подкорытов Денис Дмитриевич ГБОУ СО «СОШ №3» 11 Призёр 

 

 

 

 



 

 

 Приложение №5 

Рейтинг победителей и призеров Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году по предмету «Информатика»   

№  ФИО Школа  Кл. Статус  

1 Андрийцьо Варвара Павловна ГБОУ СО «СОШ №2» 5 Победитель 

2 Бушуева Анастасия Борисовна ГБОУ СО «СОШ №2» 5 Победитель  

3 Шумков Матвей Александрович ГБОУ СО «СОШ №2» 5 Победитель 

4 Путимцева Екатерина Николаевна ГБОУ СО «СОШ №2» 5 Призер 

5 Русаков Антон Дмитриевич ГБОУ СО «СОШ №2» 5 Призер 

6 Гашева Алёна Юрьевна ГБОУ СО «СОШ №3» 6 Победитель 

7 Захаров Алексей Владимирович ГБОУ СО «СОШ №3» 6 Победитель 

8 Перевалов Кирилл Юрьевич ГБОУ СО «СОШ №3» 6 Победитель 

9 Куимова Дарья Александровна ГБОУ СО «СОШ №3» 6 Призер 

10 Попов Сергей Витальевич ГБОУ СО «СОШ №3» 6 Призер 

11 Вовк Никита Владимирович ГБОУ СО «СОШ №2» 8 Победитель 

12 Паршин Сергей Александрович ГБОУ СО «СОШ №2» 8 Победитель 

13 Русаков Георгий Дмитриевич ГБОУ СО «СОШ №2» 8 Победитель 

14 Екимов Иван Андреевич ГБОУ СО «СОШ №2» 8 Призер 

15 Поликарпов Анатолий 

Вячеславович 

ГБОУ СО «СОШ №2» 8 Призер 

16 Пронин Артём Андреевич ГБОУ СО «СОШ №2» 8 Призер 

17 Глазунов Алексей Сергеевич ГБОУ СО «СОШ №2» 9 Победитель 

18 Атавина Юлия Александровна ГБОУ СО «СОШ №3» 9 Победитель 

19 Вагин Артём Андреевич ГБОУ СО «СОШ №2» 9 Победитель 

20 Заплатин Артур Владиславович ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

9 Призёр 

 

21 Кузьминых Ксения Владимировна ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

9 Победитель 

 

22 Тимирьянов Андрей Денисович ГБОУ СО «СОШ №2» 9 Победитель 

23 Богданов Анатолий Александрович ГБОУ СО «СОШ №2» 9 Призёр 

 

24 Гаврилов Никита Андреевич ГБОУ СО «СОШ №2» 9 Призёр 

25 Гашева Алина Дмитриевна ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

9 Призёр 

 

26 Даминов Данила Романович ГБОУ СО «СОШ №2» 9 Призёр 

27 Рагозин Василий Александрович ГБОУ СО «СОШ №2» 9 Призёр 

28 Черепанова Виктория Николаевна ГБОУ СО «СОШ №2» 9 Призёр 

 

29 Щедров Павел Васильевич ГБОУ СО «СОШ №2» 9 Призёр 

30 Щелканова Елизавета Сергеевна ГБОУ СО «СОШ №2» 9 Призёр 

31 Горчаков Даниил Вадимович МАОУ «ООШ №2» 9 Победитель  

32 Пахалуев Иван Александрович ГБОУ СО «СОШ №3» 9 Призёр 

33 Семиков Антон Денисович ГБОУ СО «СОШ №3» 9 Призёр 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №6 

Рейтинг победителей и призеров Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году по предмету «Биология»   

№  ФИО Школа  Кл. Статус  

1 Смирнов Александр Андреевич МКОУ «Дерябинская СОШ» 5 Победитель  

2 Мустяца Кристина Валерьевна МКОУ «Красногорская СОШ» 5 Победитель  

3 Дерябин Тимофей Михайлович МКОУ «Дерябинская СОШ» 5 Призер 

4 Роньшина Ангелина Николаевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Победитель 

5 Рагозин Игорь Александрович МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Призер 

6 Морозкова Алина Алексеевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Призер 

7 Соловьев Матвей Игоревич ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

6 Победитель 

8 Дудин Степан Васильевич ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

6 Призер 

9 Пивоварова Надежда 

Михайловна 

МКОУ «Дерябинская СОШ» 6 Победитель  

10 Шаврина Анастасия Сергеевна МКОУ «Дерябинская СОШ» 6 Победитель  

11 Шувалова Лада Андреевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Призер 

12 Бойко Иван Алексеевич ГБОУ СО «СОШ №2» 6 Победитель  

13 Бушуева Ксения Александровна ГБОУ СО «СОШ №2» 6 Победитель  

14 Хасанова Рената Ренатовна МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Призер 

15 Шармай Мария Сергеевна ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

6 Призер 

16 Зеленский Никита 

Александрович 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 7 Победитель  

17 Тупицына Галина Васильевна МКОУ «Дерябинская СОШ» 7 Победитель 

18 Рагозина Ксения Максимовна МКОУ «Дерябинская СОШ» 7 Призер 

19 Карлина Варвара Андреевна ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

7 Призер 

20 Кроль Анастасия Алексеевна МАОУ «Пролетарская СОШ» 7 Призер 

21 Ефимова Карина Александровна МАОУ «Пролетарская СОШ» 7 Призер 

22 Радкевич Роман Дмитриевич ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

7 Призер 

23 Разумова Евгения Александровна МКОУ «Кордюковская СОШ» 8 Победитель 

24 Мармолюк Анастасия 

Александровна 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 8 Призер 

25 Золотарева Екатерина Андреевна Филиал МКОУ «Кордюковская 

СОШ» - «СОШ №31» 

8 Победитель  

26 Мокерова Карина Александровна ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

8 Победитель 

27 Каменных Захар Артемович МКОУ «Дерябинская СОШ» 9 Победитель  

28 Газимова Руслана Ивановна МКОУ «Кордюковская СОШ» 9 Победитель 

29 Постникова Екатерина 

Николаевна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

9 Победитель 

30 Волкова Диана Сергеевна 

 

Филиал МКОУ «Кордюковская 

СОШ» - «СОШ №31» 

9 Победитель 

31 Горкунов Даниил Иванович ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

9 Призер 

32 Крюкова Валерия Викторовна МКОУ «Красногорская СОШ» 9 Победитель 

33 Букатина Антонина 

Александровна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

9 Призер 

34 Лаптева Алина Алексеевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 9 Призер  



 

 

35 Шпакова Анастасия Евгеньевна МКОУ «Красногорская СОШ» 9 Призер 

36 Гаврилов Никита Андреевич ГБОУ СО «СОШ №2» 9 Победитель 

37 Писецкая Полина Владимировна ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия 

9 Призер 

38 Постников Илья Сергеевич ГБОУ СО «СОШ №2» 9 Призер 

39 Ивонина Виктория Николаевна ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия 

9 Призер 

40 Рагозин Василий Александрович ГБОУ СО «СОШ №2» 9 Призер 

41 Козопасова Марина Андреевна МАОУ «ООШ №2» 9 Призер 

42 Рублева Яна Константиновна МАОУ «ООШ №2» 9 Призер 

43 Мармолюк Михаил 

Александрович 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 10 Победитель  

44 Василенко Арсения 

Александровна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия 

10 Победитель 

45 Кордюкова Влада Вячеславовна МКОУ «Кордюковская СОШ» 11 Победитель  

46 Репина Карина Романовна ГБОУ СО «СОШ №2» 11 Победитель 

47 Чернова Валерия Валерьевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 11 Призер 

48 Бочкарева Александра 

Андреевна 

МКОУ «Красногорская СОШ» 11 Победитель 

49 Закомалдина Елизавета Олеговна ГБОУ СО «СОШ №2» 11 Победитель 

50 Глазунов Вячеслав Николаевич МКОУ «Кордюковская СОШ» 11 Призер 

51 Ясас Светлана Андреевна ГБОУ СО «СОШ №2» 11 Призер 

52 Варянова Виктория Андреевна МАОУ «Пролетарская СОШ» 11 Победитель 

53 Захарова Юлия Александровна МКОУ «Красногорская СОШ» 11 Призер 

54 Андриенко Александра 

Романовна 

МКОУ «Красногорская СОШ» 11 Призер 

55 Лялин Сергей Александрович МАОУ «Пролетарская СОШ» 11 Призер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение №7 

Рейтинг победителей и призеров Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году по предмету «Русский язык»   

№ ФИО Школа Кл. Статус 

1 Морозова Юлия Сергеевна МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 4 Победитель 

2 Дерябин Тимур Антонович МКОУ «Дерябинская СОШ» 4 Победитель 

3 Желвакова Софья 

Александровна 

ГБОУ СО «СОШ № 2» 

 

4 Победитель 

 

4 Кыкина Татьяна Сергеевна МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 4 Призёр 

5 Слепенков Демьян 

Александрович 

МАОУ «Пролетарская СОШ» 

 

4 Победитель 

 

6 Вендель Андрей Владимирович Филиал МКОУ «Кордюковская 

СОШ» - «СОШ №31» 

4 Победитель 

7 Курманов Никита Андреевич ГБОУ СО «СОШ № 2» 4 Призёр 

8 Мамаев Ренат Равильевич МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 4 Призёр 

9 

Микишева Софья Евгеньевна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

4 Победитель 

 

10 Серенко Владислав Николаевич МАОУ «Пролетарская СОШ» 4 Призёр 

11 Тупицын Богдан Сергеевич ГБОУ СО «СОШ № 2» 4 Призёр 

12 Тупицына Аврора Артемовна МКОУ «Дерябинская СОШ» 4 Призёр 

13 Чаренцова Злата Сергеевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 4 Призёр 

14 Чечулин Александр 

Константинович 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

4 Победитель 

 

15 Чухловина Екатерина 

Васильевна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

4 Победитель 

 

16 Гайдеш Алексей Андреевич МАОУ «ООШ №2» 4 Победитель 

17 Михалева Дарья Олеговна МАОУ «Пролетарская СОШ» 4 Призёр 

18 Михалей Семён Романович МКОУ «Красногорская СОШ» 4 Победитель 

19 Некрасова Анна Алексеевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

4 Призёр 

 

20 Селиверстов Савелий 

Романович 

ГБОУ СО «СОШ № 2» 

 

4 Призёр 

 

21 Стадник Вероника Дмитриевна МАОУ «СОШ № 46» 4 Победитель 

22 Харлова Алина Игоревна МКОУ «Кордюковская СОШ» 4 Призёр 

23 Гоголев Алексей 

Александрович МКОУ «Красногорская СОШ» 

4 Призёр 

 

24 Доманова Анастасия Денисовна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

4 Призёр 

 

25 Дружинина Мария Витальевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

4 Призёр 

 

26 Журавлёв Артём Дмитриевич МАОУ «Пролетарская СОШ» 4 Призёр 

27 Крекнина Карина Павловна МАОУ «ООШ №2» 4 Призёр 

28 Крюкова Ксения Викторовна МКОУ «Красногорская СОШ» 4 Призёр 

29 Неганов Даниил Сергеевич 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

4 Призёр 

 

30 Пахалуева Елизавета Андреевна МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

31 Репин Александр 

Александрович 

МАОУ «СОШ № 46» 

 

4 Призёр 

 

32 Рычкова Емилия Денисовна МКОУ «Красногорская СОШ» 4 Призёр 

33 Тит Мария Александровна МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

34 Шуклин Илья Алексеевич МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

35 Гладких Варвара Сергеевна МАОУ «ООШ №2» 4 Призёр 



 

 

36 Егорова Елена Алексеевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 4 Призёр 

37 Ладыгина Екатерина 

Дмитриевна ГБОУ СО «СОШ № 2» 

4 Призёр 

 

38 Падерин Егор Викторович МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

39 Рагозин Стас Николаевич МКОУ «Дерябинская СОШ» 4 Призёр 

40 Сунцов Клим Николаевич ГБОУ СО «СОШ № 2» 4 Призёр 

41 Афонин Сергей Андреевич МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

42 Безруков Ярослав 

Владимирович 

МАОУ «СОШ № 46» 

 

4 Призёр 

 

43 Каменных Матвей Максимович МКОУ «Дерябинская СОШ» 4 Призёр 

44 Карагужева Ирина Михайловна МАОУ «ООШ №2» 4 Призёр 

45 Лаптева Ксения Федоровна МКОУ «Дерябинская СОШ» 4 Призёр 

46 Храмцов Дмитрий 

Александрович 

МАОУ «СОШ № 46» 

 

4 Призёр 

 

47 Бабаева Амина Ахмедовна МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

48 Гарин Ярослав Сергеевич МАОУ «ООШ №2» 4 Призёр 

49 Закомалдин Платон Олегович МАОУ «ООШ №2» 4 Призёр 

50 Козлов Дмитрий Андреевич МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

51 Мутт Сергей Андреевич МАОУ «СОШ № 46» 4 Призёр 

52 Иванцова Полина Валерьевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

5 Победитель 

 

53 Бойцерук Екатерина 

Александровна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

5 Призёр 

 

54 Харлова София Игоревна МКОУ «Кордюковская СОШ» 5 Победитель 

55 Глазунов Андрей Николаевич 

 

Филиал МКОУ «Кордюковская 

СОШ» - «СОШ №31» 

5 Победитель 

 

56 Лила Константин Янович МКОУ «Меркушинская ООШ» 5 Призёр 

57 Гудошникова Александра 

Антоновна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

5 Призёр 

 

58 Ерлыкова Алина Алексеевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

5 Призёр 

 

59 Сёмкина Ксения Сергеевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 5 Призёр 

60 Егорова Ксения Алексеевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 5 Призёр 

61 Газимов Степан Иванович МКОУ «Кордюковская СОШ» 5 Призёр 

62 Яблокова Елизавета 

Михайловна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

5 Призёр 

 

63 Зяблицева Екатерина 

Александровна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

5 Призёр 

 

64 Шаяхова Анастасия Сергеевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

5 Призёр 

 

65 Смирнов Александр Андреевич МКОУ «Дерябинская СОШ» 5 Призёр 

66 Воложанина Арина Алексеевна МАОУ «Пролетарская СОШ» 5 Призёр 

67 Шурухнова Софья Николаевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

5 Призёр 

 

68 Мочалова Вероника Андреевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

5 Призёр 

 

69 Дерябин Кирилл 

Александрович 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

6 Победитель 

 

70 Морозкова Алина Алексеевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Победитель 

71 Волкова Ксения Алексеевна ГБОУ СО «СОШ № 2» 6 Победитель 

72 Рагозина Кристина Романовна 

 

МКОУ «Дерябинская СОШ» 

 

6 

Победитель 



 

 

73 Шалакова Анастасия 

Анатольевна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

6 Призёр 

 

74 Комарницкая Ксения Игоревна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

6 Призёр 

 

75 Пивоварова Надежда 

Михайловна 

МКОУ «Дерябинская СОШ» 

 

6 Призёр 

 

76 Лукашевич Ксения 

Владимировна 

МКОУ «Прокоп - Салдинская 

СОШ» 

6 Победитель 

 

77 Дегтярева Анна Дмитриевна МАОУ «ООШ №2» 6 Победитель 

78 Кошкин Егор Павлович 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

6 Призёр 

 

79 Манылова Полина Максимовна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

6 Призёр 

 

80 Тараканкова Софья Алексеевна ГБОУ СО «СОШ № 2» 6 Призёр 

81 Вильчек Арина Сергеевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

6 

Призёр 

82 Гессе Валерия Станиславовна МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 6 Победитель 

83 Шуракова Анастасия 

Романовна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

6 Призёр 

 

84 Шаврина Анастасия Сергеевна МКОУ «Дерябинская СОШ» 6 Призёр 

85 Лоптев Кирилл Иванович МКОУ «Красногорская СОШ» 6 Призёр 

86 Марасин Константин Игоревич МКОУ «Красногорская СОШ» 6 Призёр 

87 Зеленский Никита 

Александрович 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 

 

7 Победитель 

 

88 Кордюкова Надежда 

Алексеевна 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 

 

7 Призер 

 

89 Рублева Анастасия 

Константиновна 

МАОУ «ООШ №2» 

 

7 Призер 

 

90 Врублевская Екатерина 

Васильевна 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 

 

7 Призер 

 

90 Вахонин Александр Павлович ГБОУ СО «СОШ №3» 8 Победитель 

91 Лавров Иван Евгеньевич ГБОУ СО «СОШ №3» 8 Призёр 

92 Кордюкова Анастасия 

Ивановна 

ГБОУ СО «СОШ №3» 

 

8 Призёр 

 

93 Мокерова Карина 

Александровна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

8 Победитель 

 

94 Савина Софья Георгиевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

8 Призёр 

 

95 Некрасов Артем Алексеевич 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

8 Призёр 

 

96 Свалухина Ариадна Денисовна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

8 Призёр 

 

97 Вагин Артём Андреевич ГБОУ СО «СОШ № 2» 9 Победитель 

98 Рагозин Василий 

Александрович 

ГБОУ СО «СОШ № 2» 

 

9 Призёр 

 

99 Постникова Екатерина 

Николаевна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

9 Победитель 

 

100 Романова Анна Дмитриевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

9 Победитель 

 

101 Букатина Антонина 

Александровна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

 

9 

Призёр 

 



 

 

102 Черепанова Виктория 

Николаевна 

ГБОУ СО «СОШ № 2» 

 

9 Призёр 

 

103 Горкунов Даниил Иванович 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

9 Призёр 

 

104 Даминов Данила Романович ГБОУ СО «СОШ № 2» 9 Призёр 

105 Рублева Яна Константиновна МАОУ «ООШ №2» 9 Призёр 

106 Садыкова Диана Денисовна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

9 Призёр 

 

107 Маленьких Ульяна 

Вячеславовна 

ГБОУ СО «СОШ №3» 

 

10 Победитель 

 

108 Девятерикова Елизавета 

Геннадьевна 

ГБОУ СО «СОШ №3» 

 

10 Призёр 

 

109 Дмитриева Галина Максимовна ГБОУ СО «СОШ №3» 10 Призёр 

110 Пирцхелиани Виктория 

Емзаровна 

ГБОУ СО «СОШ №3» 

 

10 Призёр 

 

111 Берестова Полина Андреевна ГБОУ СО «СОШ №3» 10 Призёр 

112 Фукалова Валерия Андреевна ГБОУ СО «СОШ №3» 10 Призёр 

113 Шаргина Елизавета 

Анатольевна 

ГБОУ СО «СОШ №3» 

 

11 Победитель 

 

114 Подкорытов Денис Дмитриевич ГБОУ СО «СОШ №3» 11 Победитель 

115 Мингалев Илья Игоревич 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

11 Победитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №8 

Рейтинг победителей и призеров Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году по предмету «Обществознание»   

№  ФИО Школа  Кл. Статус  

1 Хасанова Рената Ренатовна МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Победитель 

2 Владимирова Валентина 

Константиновна 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 

 

6 Призёр 

 

3 Петухова Дарья Васильевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Призёр 

4 Шувалова Лада Андреевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Призёр 

5 Владимиров Данил 

Константинович 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 

 

6 Призёр 

 

6 Роньшина Ангелина Николаевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Призёр 

7 Рагозин Игорь Александрович МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Призёр 

8 Кордюкова Надежда Алексеевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 7 Победитель 

9 Зеленский Никита 

Александрович 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 

 

7 Призёр 

 

10 Врублевская Екатерина 

Васильевна 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 

 

7 Призёр 

 

11 Девятова Полина Вячеславовна МКОУ «Кордюковская СОШ» 7 Призёр 

12 Ардашова Алиса Вячеславовна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

7 Победитель 

 

13 Попова Софья Андреевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

7 Призёр 

 

14 Стариченко Владислав 

Андреевич 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

7 Призёр 

 

15 Митин Никита Андреевич ГБОУ СО «СОШ № 2» 8 Победитель 

16 Газимова Екатерина Андреевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 8 Победитель 

17 Разумова Евгения Александровна МКОУ «Кордюковская СОШ» 8 Призёр 

18 Стадник Ксения Дмитриевна МАОУ «СОШ № 46» 8 Победитель 

19 Дружинина Софья Хасановна МАОУ «СОШ № 46» 8 Призёр 

20 Баранова Мария Андреевна МАОУ «СОШ № 46» 9 Победитель 

21 Симонова Полина Алексеевна МАОУ «СОШ № 46» 9 Призёр 

22 Шестакова Полина Дмитриевна МАОУ «СОШ № 46» 9 Призёр 

23 Анциферова Елизавета Олеговна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

9 Победитель 

 

24 Газимова Руслана Ивановна МКОУ «Кордюковская СОШ» 9 Призёр 

25 Садыкова Диана Денисовна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

9 Призёр 

 

26 Заплатина Мария Вадимовна МАОУ «СОШ № 46» 9 Призёр 

27 Лила София Яновна МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 10 Победитель 

28 Алямкина Полина Сергеевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

10 Победитель 

 

29 Боброва Анастасия 

Александровна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

10 

Призёр 

30 Перминова Полина Васильевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

10 Призёр 

 

31 Чухловина Анастасия 

Васильевна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

10 Призёр 

 

32 Засыпкин Георгий Михайлович МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 10 Призёр 

33 Куропаткина Кристина 

Вячеславовна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

10 Призёр 

 

34 Репина Карина Романовна ГБОУ СО «СОШ № 2» 11 Победитель 



 

 

35 Шулепова Марина Вадимовна ГБОУ СО «СОШ № 2» 11 Призёр 

36 Богданова Анна Ивановна ГБОУ СО «СОШ № 2» 11 Призёр 

37 Мамедова Диана Рамиловна ГБОУ СО «СОШ № 2» 11 Призёр 

38 Глазунов Вячеслав Николаевич МКОУ «Кордюковская СОШ» 11 Победитель 

39 Мусаева Илаха Вагиф кызы ГБОУ СО «СОШ № 2» 11 Призёр 

40 Захарова Юлия Александровна МКОУ «Красногорская СОШ» 11 Призёр 

41 Шаргина Елизавета Анатольевна ГБОУ СО «СОШ №3» 11 Призёр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №9 

Рейтинг победителей и призеров Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году по предмету «Технология»   

№  ФИО Школа  Кл. Статус  

1 Лумпова Анастасия Олеговна ГБОУ СО «СОШ № 2» 5 Победитель 

2 Путимцева Екатерина 

Николаевна 

ГБОУ СО «СОШ № 2» 

 

5 Призёр 

 

3 Чукина Каролина Денисовна МАОУ «ООШ №2» 5 Победитель 

4 Спицына Мила Ильинична МАОУ «ООШ №2» 5 Призёр 

5 Григорьева Ирина Федоровна МАОУ «ООШ №2» 5 Призёр 

6 Волкова Екатерина Кирилловна МАОУ «ООШ №2» 6 Победитель 

7 Климова Светлана Сергеевна МАОУ «ООШ №2» 6 Победитель 

8 Шараева Людмила Игоревна МАОУ «ООШ №2» 6 Победитель 

9 Гессе Валерия Станиславовна МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 6 Победитель 

10 Морозкова Алина Алексеевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Победитель 

11 Роньшина Ангелина Николаевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Победитель 

12 Меликова Аниса Нарзуллоевна МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 6 Призёр 

13 Молдованова Валерия 

Вячеславовна 

МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 

 

6 Призёр 

 

14 Шувалова Лада Андреевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Призёр 

15 Малых Надежда Дмитриевна МАОУ «ООШ №2» 6 Призёр 

16 Царегородцева Алевтина 

Алексеевна 

ГБОУ СО «СОШ № 2» 

 

7 Победитель 

 

17 Богданова Валерия Федоровна МКОУ «Дерябинская СОШ» 7 Победитель 

18 Рагозина Ксения Максимовна МКОУ «Дерябинская СОШ» 7 Победитель 

19 Крекнина Диана Александровна ГБОУ СО «СОШ № 2» 7 Призёр 

20 Захарова Екатерина Эдуардовна МКОУ «Дерябинская СОШ» 7 Призёр 

21 Зуева Мария Викторовна МАОУ «СОШ № 46» 7 Победитель 

22 Гречаная Карина Андреевна МАОУ «СОШ № 46» 7 Победитель 

23 Курникова Анастасия Игоревна МАОУ «СОШ № 46» 7 Победитель 

24 Петрова Валерия Станиславовна МАОУ «СОШ № 46» 7 Победитель 

25 Монтякова Дарья Юрьевна МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 7 Призёр 

26 Бабушкина Анастасия 

Вадимовна 

МАОУ «СОШ № 46» 

 

7 Призёр 

 

27 Митрофанова Карина 

Александровна 

МАОУ «СОШ № 46» 

 

7 Призёр 

 

28 Рублева Анастасия 

Константиновна 

МАОУ «ООШ №2» 

 

7 Призёр 

 

29 Хохлова Александра Денисовна МАОУ «СОШ № 46» 7 Призёр 

30 Бушкова Анна Геннадьевна ГБОУ СО «СОШ № 2» 8 Победитель 

31 Стадник Ксения Дмитриевна МАОУ «СОШ № 46» 8 Победитель 

32 Слизов Давид Александрович МАОУ «СОШ № 46» 8 Призёр 

33 Бармина Мария Сергеевна МАОУ «СОШ № 46» 8 Призёр 

34 Дружинина Софья Хасановна МАОУ «СОШ № 46» 8 Призёр 

35 Липницкая Оксана 

Александровна 

МАОУ «СОШ № 46» 

 

8 Призёр 

 

36 Калинин Эдуард Александрович МАОУ «СОШ № 46» 8 Призёр 

37 Разумова Евгения Александровна МКОУ «Кордюковская СОШ» 8 Победитель 

38 Шеллер Анна Андреевна МАОУ «СОШ № 46» 8 Призёр 

39 Гвоздева Анна Дмитриевна МАОУ «СОШ № 46» 8 Призёр 

40 Черных Александра Сергеевна МАОУ «СОШ № 46» 8 Призёр 



 

 

41 Зубарева Екатерина Ярославовна МАОУ «СОШ № 46» 8 Призёр 

42 Красных Матвей Максимович МАОУ «ООШ №2» 6 Победитель 

43 Крекнин Василий Павлович МАОУ «ООШ №2» 6 Победитель 

44 Кононов Сергей Игоревич МАОУ «ООШ №2» 6 Призёр 

45 Зиновьев Никита Сергеевич МАОУ «ООШ №2» 6 Призёр 

46 Карпов Александр Евгеньевич МАОУ «ООШ №2» 6 Призёр 

47 Андриенко Игорь Степанович МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Победитель 

48 Чебуков Александр 

Валентинович 

МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 

 

6 Победитель 

 

49 Уссов Максим Степанович МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Призёр 

50 Петухов Илья Артемович МКОУ «Кордюковская СОШ» 7 Победитель 

51 Газимов Вадим Андреевич МКОУ «Кордюковская СОШ» 7 Призёр 

 

Приложение №10 

Рейтинг победителей и призеров Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году по предмету «История»   

№  ФИО Школа  Кл. Статус  

1 Харлова София Игоревна МКОУ «Кордюковская СОШ» 5 Победитель 

2 Лила Константин Янович МКОУ «Меркушинская ООШ» 5 Победитель 

3 Егорова Ксения Алексеевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 5 Призёр 

4 Тупицын Матвей Сергеевич МКОУ «Кордюковская СОШ» 5 Призёр 

5 Петухова Дарья Васильевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Победитель 

6 Роньшина Ангелина Николаевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Призёр 

7 Щелкунов Евгений Геннадьевич МАОУ «Пролетарская СОШ» 6 Победитель 

8 Владимиров Данил 

Константинович 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 

 

6 Призёр 

 

9 Лобова Диана Руслановна ГБОУ СО «СОШ № 2» 7 Победитель 

10 Зеленский Никита 

Александрович 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 

 

7 Победитель 

 

11 Халявин Константин 

Александрович 

Филиал МКОУ «Кордюковская 

СОШ» - «СОШ №31» 

7 Победитель 

 

12 Царегородцева Алевтина 

Алексеевна 

ГБОУ СО «СОШ № 2» 

 

7 Победитель 

 

13 Разумова Евгения Александровна МКОУ «Кордюковская СОШ» 8 Победитель 

14 Кулигина Юлия Валерьевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 8 Призёр 

15 Постников Илья Сергеевич ГБОУ СО «СОШ № 2» 9 Победитель 

16 Дрюпина Евгения Игоревна 

 

Филиал МКОУ «Кордюковская 

СОШ» - «СОШ №31» 

9 Победитель 

 

17 Бельтюгов Иван Андреевич МАОУ «Пролетарская СОШ» 9 Победитель 

18 Гаврилов Никита Андреевич ГБОУ СО «СОШ № 2» 9 Призёр 

19 Алямкин Ярослав Олегович МАОУ «Пролетарская СОШ» 9 Призёр 

20 Рагозин Василий Александрович ГБОУ СО «СОШ № 2» 9 Призёр 

21 Вагин Артём Андреевич ГБОУ СО «СОШ № 2» 9 Призёр 

22 Садыкова Диана Денисовна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

9 Призёр 

 

23 Мамедова Диана Рамиловна ГБОУ СО «СОШ № 2» 11 Победитель 

24 Глазунов Вячеслав Николаевич МКОУ «Кордюковская СОШ» 11 Победитель 

25 Храмцова Алена Алексеевна 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

11 Призёр 

 

26 Мусаева Илаха Вагиф кызы ГБОУ СО «СОШ № 2» 11 Призёр 

 



 

 

Приложение №11 

Рейтинг победителей и призеров Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году по предмету «Физика»   

№  ФИО Школа  Кл. Статус  

1 Лобова Диана Руслановна ГБОУ СО «СОШ № 2» 7 Призер 

2 Мокерова Карина Александровна ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

8 Победитель 

 

3 Дрюпина Евгения Игоревна 

 

Филиал МКОУ «Кордюковская 

СОШ» - «СОШ №31» 

9 Победитель 

 

4 Татаринов Тимофей Сергеевич 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

9 Победитель 

 

5 Ясырева Анастасия 

Александровна 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

9 Призёр 

 

6 Газимова Руслана Ивановна МКОУ «Кордюковская СОШ» 9 Призёр 

7 Костяева Анастасия Сергеевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 10 Победитель 

8 Мармолюк Михаил 

Александрович 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 

 

10 Призёр 

 

9 Мингалев Илья Игоревич 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

11 Победитель 

 

10 Чернова Валерия Валерьевна МКОУ «Кордюковская СОШ» 11 Победитель 

11 Софронов Евгений Дмитриевич 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

11 Призёр 

 

12 Булычев Никита Денисович 

 

ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия» 

11 Призёр 

 

13 Глазунов Вячеслав Николаевич МКОУ «Кордюковская СОШ» 11 Призёр 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №12 

Рейтинг победителей и призеров Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году по предмету «География»   

№  ФИО Школа  Кл. Статус  

1 Лила Константин Янович МКОУ «Меркушинская ООШ» 5 Призер 

2 Соловьев Матвей Игоревич ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 6 Победитель  

3 Рагозина Кристина 

Романовна 

МКОУ «Дерябинская СОШ» 6 Победитель 

4 Лобова Диана Руслановна ГБОУ СО «СОШ №2» 7 Победитель 

5 Докучаев Вадим Васильевич МАОУ «СОШ №46» 7 Победитель 

6 Плетнев Никита Андреевич МКОУ «Дерябинская СОШ» 7 Призер 

7 Мокерова Карина 

Александровна 

ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 8 Победитель 

 

8 Некрасов Артем Алексеевич ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 8 Призер 

9 Разумова Евгения 

Александровна 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 8 Победитель 

 

10 Бельтюгов Иван Андреевич МАОУ «Пролетарская СОШ» 9 Победитель 

11 Волкова Диана Сергеевна Филиал МКОУ «Кордюковская 

СОШ» - «СОШ №31» 

9 Победитель 

12 Дрюпина Евгения Игоревна Филиал МКОУ «Кордюковская 

СОШ» - «СОШ №31» 

9 Призер 

13 Алямкин Ярослав Олегович МАОУ «Пролетарская СОШ» 9 Призер 

14 Касинец Илья Анатольевич МАОУ «СОШ №46» 9 Победитель 

15 Халявина Светлана 

Александровна 

Филиал МКОУ «Кордюковская 

СОШ» - «СОШ №31» 

9 Призер 

16 Садыкова Диана Денисовна ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 9 Победитель 

17 Постникова Екатерина 

Николаевна 

ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 9 Призер 

18 Спешилова Алёна 

Константиновна 

МАОУ «СОШ №46» 8 Призер  

19 Горкунов Даниил Иванович ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 9 Призер 

20 Букатина Антонина 

Александровна 

ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 9 Призер 

21 Постников Илья Сергеевич ГБОУ СО «СОШ №2» 9 Победитель 

22 Замковой Симеон 

Викторович 

ГБОУ СО «СОШ №2» 9 Призер  

23 Богданов Анатолий 

Александрович 

ГБОУ СО «СОШ №2» 9 Призер 

24 Вагин Артём Андреевич ГБОУ СО «СОШ №2» 9 Призер 

25 Глазунов Вячеслав 

Николаевич 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 11 Победитель 

26 Рачкован Анатолий 

Игоревич 

ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 11 Победитель 

27 Козлов Федор Николаевич МАОУ «Пролетарская СОШ» 11 Призер 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №13 

Рейтинг победителей и призеров Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году по предмету «Английский язык»   

№  ФИО Школа  Кл. Статус  

1 Смирнов Александр 

Андреевич 

МКОУ «Дерябинская СОШ» 

 

5 Победитель 

2 Стульнева Алена 

Александровна 

МАОУ «ООШ №2» 5 Победитель 

3 Григорьева Ирина 

Федоровна 

МАОУ «ООШ №2» 5 Призер 

4 Шумков Матвей 

Александрович 

ГБОУ СО «СОШ №3» 5 Победитель 

5 Кашанин Артем 

Александрович 

ГБОУ СО «СОШ №3» 5 Призер 

6 Рагозин Игорь 

Александрович 

МКОУ «Кордюковская СОШ»  6 Победитель 

7 Уссов Максим 

Степанович 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Победитель 

8 Хасанова Рената 

Ренатовна 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Призер 

9 Роньшина Ангелина 

Николаевна 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 6 Призер 

10 Вильчек Арина Сергеевна ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 6 Победитель 

11 Плетнев Никита 

Андреевич 

МКОУ «Дерябинская СОШ» 

 

7 Победитель 

12 Газимова Руслана 

Ивановна 

МКОУ «Кордюковская СОШ» 9 Победитель 

13 Атавина Юлия 

Александровна 

ГБОУ СО «СОШ №3» 9 Призер 

14 Берестова Полина 

Андреевна 

ГБОУ СО «СОШ №3» 10 Призер 

15 Девятерикова Елизавета 

Геннадьевна 

ГБОУ СО «СОШ №3» 10 Призер 

 

Рейтинг победителей и призеров Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году по предмету «Французский язык»   

№  ФИО Школа  Кл. Статус  

1 Пахалуева Елизавета 

Петровна 

ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 8 Победитель  

2 Мокерова Карина 

Александровна 

ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 8 Призер 

3 Елькина Валерия 

Сергеевна 

ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 8 Призер 

4 Кузьминых Ксения 

Владимировна 

ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 9 Победитель 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №14 

Рейтинг победителей и призеров Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году по предмету «Физическая культура»   

№  ФИО Школа  Кл. Статус  

1 Молдованова Валерия 

Вячеславовна 

МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 

 

6 Победитель 

 

2 Стасько Виктория 

Александровна 

МАОУ «ООШ №2» 

 

6 Победитель 

 

3 Малых Надежда 

Дмитриевна 

МАОУ «ООШ №2» 

 

6 Призёр 

 

4 Кононова Дарья Игоревна МАОУ «ООШ №2» 6 Призёр 

5 Ардашова Алиса 

Вячеславовна 

ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 7 Победитель 

6 Гессе Анастасия 

Александровна 

МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 

 

8 Победитель 

7 Анциферова Елизавета 

Олеговна 

ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 

 

9 Победитель 

 

8 Сунцова Татьяна 

Николаевна 

ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 

 

9 Победитель 

 

9 Нилова Любовь 

Ильинична 

ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 

 

9 Призёр 

 

10 Ясырева Анастасия 

Александровна 

ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 

 

9 Призёр 

 

11 Щелканова Елизавета 

Сергеевна 

ГБОУ СО «СОШ № 2» 

 

9 Победитель 

 

12 Киселева Юлия 

Владимировна 

МКОУ «Дерябинская СОШ» 

 

9 Победитель 

 

13 Черепанова Виктория 

Николаевна 

ГБОУ СО «СОШ № 2» 

 

9 Победитель 

 

14 Молдованова Оксана 

Вячеславовна 

МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 

 

9 Победитель 

 

15 Лила София Яновна МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 10 Победитель 

16 Шулепова Марина 

Вадимовна 

ГБОУ СО «СОШ № 2» 

 

11 Победитель 

 

17 Скопова Ирина Андреевна ГБОУ СО «СОШ № 2» 11 Победитель 

18 Караваев Денис 

Николаевич 

МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 

 

5 Победитель 

 

19 Павленов Иван 

Алексеевич 

МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 

 

5 Призер 

 

20 Монтяков Вадим 

Юрьевич 

МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 

 

5 Призер 

 

21 Тихонов Николай 

Сергеевич 

ГБОУ СО «СОШ № 2» 

 

6 Победитель 

 

22 Кононов Сергей Игоревич МАОУ «ООШ №2» 6 Победитель 

23 Спицын Иван Ильич МАОУ «ООШ №2» 6 Призёр 

24 Чебуков Александр 

Валентинович 

МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 

 

6 Победитель 

 

25 Карпов Александр 

Евгеньевич 

МАОУ «ООШ №2» 

 

6 Призёр 

 

26 Копылов Никита Юрьевич ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 7 Победитель 

27 Плюхин Алексей 

Дмитриевич 

МАОУ «ООШ №2» 

 

7 Победитель 

 



 

 

28 Соловьев Сергей 

Александрович 

ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 

 

8 Победитель 

 

29 Нечвидный Артем 

Владимирович 

ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 

 

8 Призёр 

 

30 Колпаков Иван 

Дмитриевич 

МАОУ «ООШ №2» 

 

9 Победитель 

 

31 Татаринов Тимофей 

Сергеевич 

ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 

 

9 Победитель 

 

32 Засыпкин Георгий 

Михайлович 

МКОУ «Усть-Салдинская СОШ» 

 

10 Победитель 

 

33 Афонин Никита 

Андреевич 

ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 

 

10 Победитель 

 

34 Стариченко Эдуард 

Андреевич 

ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 

 

11 Победитель 

 

35 Гарин Роман Алексеевич ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 11 Призёр 

36 Попов Иван Васильевич ГБОУ СО «Верхотурская гимназия» 11 Призёр 

 


